

Ref. nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inschrijffase	Uitvoering	Diverse posten raamovereenkomst	U geeft in de posten aan dat als uitgangspunt > 85% van de bomen bereikbaar is met een hoogwerker. Het verleden heeft altijd anders uitgewezen in uw gemeente, het is veel minder dat bereikbaar is met een hoogwerker. Hoe gaan we om als bij een deelopdracht blijkt dat slechts 50% met een hoogwerker bereikbaar is. Wordt dit dan verrekend?	Het uitgangspunt > 85% wordt gewijzigd in >75%. De aannemer dient te zorgen voor een hoogwerker die hoog genoeg is en geschikt voor de plaatselijke omstandigheden. In het geval dat bij een deelopdracht aantoonbaar minder dan 75% van de te snoeien bomen bereikbaar is met een hoogwerker zal in overleg tussen opdrachtgever en aannemer een passende oplossing gezocht worden.
2	Inschrijffase	Contract	Bestek	In het document uitvraag offerte wordt onder 3.3 het aantal te verwachten bomen wat gesnoeid en gerooid moet worden genoemd. In het bestek onder 2.1.05 wordt gesteld dat de hoeveelheden gebaseerd zijn op werkelijke aantallen bomen voor de periode van 4 jaar. Zie ook 1 Algemeen lid 05 1. uitvoering. Tussen max 800 bomen te rooien en 154 bomen te rooien volgens het bestek zit een behoorlijk verschil. Tussen max 1600 bomen te snoeien ruim 11.000 bomen te snoeien excl. kandelaberen zit ook een groot verschil. Het zijn fictieve hoeveelheden, maar zoals genoemd zijn de hoeveelheden indicatief. Kunt u aangeven welke hoeveelheden bij benadering waar zijn?	Dit is terecht opgemerkt. De hoeveelheden in het bestek zijn de juiste indicatieve hoeveelheden. De aantallen vermeld in par. 3.3 van de Uitvraag offerte zijn onjuist en komen te vervallen. De vermelde redelijkerwijs te verwachten omzet is wel juist. Paragraaf 3.3 van de Uitvraag is aangepast.
3	Inschrijffase	Inhoud	Plan van Aanpak	Is het toegestaan om het PvA in een geheel in te dienen met onderscheiding van de verschillende onderdelen?	Dit is toegestaan, mits het vermelde maximum aantal pagina's per onderdeel niet overschreden wordt.
4	Inschrijffase	Contract	Gunningscriteria	5.1.2 Wat is de doelstelling van OG, kunt u die aangeven?	De doelstelling is verwoord onder par. 5.1: "De gemeente Krimpenerwaard gunt de opdracht op 'beste prijs- kwaliteitverhouding' omdat zij inschrijvers wil stimuleren om meer te bieden dan wat sec in de uitvoeringsvoorwaarden van de opdracht wordt geëist."
5	Inschrijffase	Contract	SROI	De berekening voor de vaststelling van de SROI kunnen wij niet volgen. Het tekstuele gedeelte en de uitleg met getallen komt niet overeen.	Paragraaf 4.14 in de Uitvraag is aangepast. De wijze van berekening van 2% Social return verplichting met voorbeelden vervalt en is vervangen door: "Voor deze aanbesteding geldt dat de Opdrachtnemer Social Return dient toe te passen ter hoogte van 2%, berekend over de waarde van de deelopdrachten".

Ref. nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
6	Inschrijffase	Contract	Bestek post 11 en 12	Kunt u aangeven wat de verhouding is tussen regulier, achterstallig of verwaarloosd boombeeld. De werkzaamheden en de daaruit komende prijs is niet gelijk voor de verschillende typen. De prijs is dan ook niet kosten homogeen.	Het aantal bomen met verwaarloosd boombeeld zal nauwelijks voorkomen. Een verhouding tussen regulier en achterstallig is verder niet aangegeven op basis van de opnamemethode die gemeente hanteert. Het is aan de inschrijver om hier een eigen afweging in te maken. Er vindt geen aanvullende verrekening plaats op basis van (werkelijke) boombeelden.
	Vragen via Berichten:				
			5.1.3 Gunningsmatrix: Subcriterium: Communicatie (Blz. 15). Opdrachtgever vindt dat communicatie een belangrijke factor is bij het leveren van dienstverlening. De inschrijver dient toe te lichten op welke manier de communicatie naar verschillende belanghebbende partijen wordt uitgevoerd. - Beschrijf de communicatiestructuur intern en naar externen voor dit project;	Welke partijen worden hier bedoeld met intern en extern mede omdat verderop de burgers worden benoemd.	De zin "beschrijf de communicatiestructuur intern en naar externen voor dit project" is bedoeld als algemeen aspect, waarbij de volgende 2 regels dit nader toelichten en in elk geval terug moeten komen in uw Plan van aanpak.
			5.1.3 Gunningsmatrix: Subcriterium Kwaliteit uitvoering (Blz. 14)	Om de kwaliteit uitvoering beter te verantwoorden willen we graag toestemming om een extra bijlage bij deze subcriterium toe te voegen	Toevoegen van een bijlage aan het subcriterium Kwaliteit uitvoering is toegestaan (maximaal 2 pagina's A4).